
令和６年５月３１日 
保護者 様 

                              岡山市立古都小学校 

                                                          校 長  石井 聡 

                                                           ＰＴＡ会長 小幡 幸治 

 

６月参観日・保護者引き渡し訓練について（お知らせ） 

 

    若葉の侯，保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

    平素から，本校教育並びに PTA 活動の推進につきましては深いご理解と温かいご支

援を賜り，心より感謝申し上げます。 
    さて，下記の日程により，授業参観を開催いたします。ご多用とは存じますが，お繰

り合わせのうえご出席くださいますようご案内申し上げます。 

   なお，当日の５校時終了後は地震発生時の引き渡し訓練を予定していますので，可能

な限りご参加ください。 

記 

 

１  日 時     令和６年６月２８日（木）１４：００～１５：３０ごろ 
                                                                                
２ 場 所     岡山市立古都小学校  （各教室等・運動場） 

 

３  日 程   参観授業 （５校時） １４：００～ 
保護者引き渡し訓練  １５：００～ 

 

  
       
 

 

        ※TV 放送視聴後，運動場南側（グレープクラブの北側）で引き渡しのしかたにつ

いてご説明します。（雨天の場合は各教室前廊下で行います。） 
   ４ その他 

（１）上履きと上履きを入れる袋をご用意ください。 

（２）緊急時の下校訓練のため，車でのご来校はご遠慮ください。 
（駐車場の抽選はありません。） 

       学校周辺の路上や店舗等に駐車しないようお願い申し上げます。 

（３）参観は教室の中に入って，しっかり子どもたちの様子をご覧ください。 
教室・廊下での私語は控えてください。 

（４）防犯のため，名札の携行をお願いします。 

き り と り 

   引き渡し訓練【１５：００～】に （どちらかに○をお願いします） 

参加する ・ 参加できない 

          （児童のみで下校させる。グレープに行く。） 

年  児童氏名（              ） 

迎えに来る保護者の氏名（         ） 続柄（    ） 

児童１名につき１枚提出をお願いします。  しめきり６月１０日（月） 

①児童・保護者 TV 放送視聴（約１５分）

②保護者運動場に移動 
（裏面の図を参照してください。）  

③児童運動場に避難 

④保護者への引き渡し 


